
 

 

 

 

 

Anlage  

Auszug der Beitragsordnung 2022 der Tennisabteilung des VfB Hannover Wülfel e.V. 

 

 

Beiträge, Umlagen, Gebühren der Tennisabteilung des VfB Hannover Wülfel e.V. 
 

 Beitrag 

jährlich 

Einzelmitglieder  

(ab vollendeten 18. Lebensjahr) 
195,00 

  

Ehepaare, Lebensgemeinschaften und Paare in eheähnlicher Gemeinschaft 330,00 

Ehe-/Paare, Lebensgemeinschaften mit 1 Kind 415,00 

Ehe-/Paare, Lebensgemeinschaften mit 2 Kindern 490,00 

Ehe-/Paare, Lebensgemeinschaften mit 3 Kindern 565,00 

  

Einzelmitglieder mit 1 Kind 280,00 

Einzelmitglieder mit 2 Kindern 355,00 

  

Mitglieder im Alter vom 19. - 27. Lebensjahr  

(Ausbildung, Studium, Schule, Praktikum, - auf Verlangen ist ein Nachweis 

vorzulegen) 

135,00 

  

Kinder und Jugendliche  

bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 
105,00 

  

  

Passive Mitglieder 55,00 

  

 

 Gebühr 

  

Bearbeitungsgebühr für Rechnungsempfänger (jährlich) 10,00 

  

Gebühr pro nicht geleistete Stunde Gemeinschaftsarbeit 

(5 Stunden Gemeinschaftsarbeit jährlich) 

5,00 
(max. 25,00) 

  

Magnetschilder: 

Alle Mitglieder erhalten beim Eintritt kostenlos ein Magnetschild zur 

Platzbelegung. Ersatzmagnetschilder bei Verlust oder Beschädigung/ Zerstörung je 

 

 

2,00 

  

Gastkarten:  

für Gastkarten gilt eine gesonderte Regelung in der Platz- und Spielordnung 

 

  

 

 


